Sistemaide Informo
y Evaluacién para la

Sacromonte

Categoria de Manejo:
Q Ubicacion:

Region CONANP:
Institucién que Administra:
@ Superficie Total:

Superficie Terrestre y/o Aguas
Continentales:

Superficie Marina:
Poblacion Total Estimada:
Mujeres:

Hombres:
Poblacion Indigena:
Fecha de Decreto:

Parque Nacional

Estado - México

Municipios - Amecameca, Ayapango
Centro y Eje Neovolc?nico

CONANP y Gobierno del Estado de México
43.73 ha

43.73 ha

0.00 ha
18 hab.
10

8
0 hab.
29/08/1939 &5

Programa de Manejo: Resumen DOF no publicado / No elaborado &5

Tipos de Vegetacion:
*Bosque de Encino
*Vegetacion inducida
*Bosque Inducido

Especies representativas:
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https://simec.conanp.gob.mx
pdf_mapas/105_mapa.pdf
pdf_poligonos/105_pol.pdf
pdf_decretos/105_decreto.pdf
pdf_pcym/105_DOF.pdf

Sistema de Informagion, Monitoreo
y i6n para la Con:

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
NATURALES PROTEGIDAS

' MEDIO AMBIENTE | (@ CONANP

*Flora: ()

eFauna: Gorridn serrano (Xenospiza baileyi), Buho cornudo (Bubo virginianus), Serpiente de
cascabel (Crotalus spp.)
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